



دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲ ■ **شماره ۳۱۵۹**

واریز ۷۵۲ میلیارد به حساب باز نشستگان

موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان از واریز ۷۵۲ میلیارد و ۵۳۲ میلیون ریال به حساب اعضای صندوق که به افتخار بازنشستگی ناثل آمده‌اند، خبر داد و اعلام کرد: سود سال مالی ۱۴۰۲ نیز طبق روال و پس از برگزاری مجمع عمومی به حساب این بازنشستگان واریز خواهد شد.

روابطعمومی و امور بین الملل صندوق ذخیره فرهنگیان در گزارشی از آخرین وضعیت واریزی صندوق به حساب فرهنگیان بازنشسته عضو صندوق اعلام نمود: مبلغ مذکور شامل واریزی عضو، واریزی تعهد دولت و سود ناشی از فعالیت‌های اقتصادی موسسه می‌باشد که به حساب ۲۶۵۰ نفر از فرهنگیانی که عضو این صندوق بوده و از دوم آذر تا اول دیماه ۱۴۰۲ بازنشست شده اند واریز گردید.

در گزارش روابط عمومی صندوق ذخیره فرهنگیان آمده است: این افراد همچنین شامل بازخریدها، فوتی‌ها، از کار افتاده‌ها و انصرافی‌ها هستند و در راستای حفظ کرامت فرهنگیان عضو، پرداخت سهم‌الشرکه در سریع‌ترین زمان ممکن و کمتر از یک ماه پس از دریافت اطلاعات بازنشستگی، به حساب آنها واریز شده است.

بنابراین گزارش، با توجه به فراهم بودن زمینه افتتاح حساب غیرحضوری بانک سرمایه در سوپر اپلیکیشن فرهنگیان برای اعضای موسسه به آدرس **szf.satpay.ir** واریزی‌ها به حساب بازنشستگان به عاملیت این بانک خواهد



■ نوروزی

حمایت و خرید تولید داخلی مزایای بسیار زیادی در ابعاد مختلفی را برای کشور ایجاد می کند، از جمله: ایجاد اقتصاد مقاوم چرخه ای، تمامی نهادهای اقتصادی با مصرف‌کنندگان محصولات و تامین‌کنندگان نیازهای ورودی، پیوند اقتصادی دارند. این ارتباط دو سویه، با ایجاد شبکه ارتباطی بین نهادهای مختلف اقتصاد، موجب رشد فعالیت اقتصادی محلی و در نتیجه رشد کلی اقتصاد ملی می شود.

افزایش اشتغال و کاهش بیکاری: با توجه به پیوند اقتصادی بین تولیدکننده و مصرف‌کننده، تقاضا برای منابع نیروی کار محلی ایجاد می گردد.

کاهش فعالیت های بازارهای موازی: بخش عمده ای از کالاهای مصرفی وارداتی، وسایل نقلیه و حتی برخی از مواد اولیه، از طریق بازار غیرقانونی موازی ارز خارجی تامین می‌شود. مصرف تولیدات داخلی این بازارهای مخرب موازی را کنترل خواهد کرد.

افزایش قدرت ارز ملی: قدرت هر ارز در برابر ارزهای جهان عمدتا تابعی از تعادل تراز پرداختی آن است. لذا با مصرف کالاهای محلی، ایجاد ذخایر ارز خارجی برای حمایت از موقعیت تراز پرداخت کشور تسهیل می گردد.

کاهش هزینه تولید واحد (اقتصاد مقیاس): معمولا با افزایش مقیاس تولید، هزینه هر واحد تولیدشده از لحاظ اقتصادی پایین تر خواهد بود. علاوه بر این، تولید در مقیاس بالا شرایط را برای سرمایه گذاری بیشتر تولیدکنندگان فراهم می کند. بنابراین، حمایت از مصرف کالاهای محلی باعث افزایش بهره‌وری و ظرفیت و کاهش هزینه های تولید برای صنایع محلی می شود.

چشم انداز رشد اقتصادی بالا: مصرف کالاهای تولیدی محلی و درونی سازی تقاضا بر بهره وری ظرفیت و در نتیجه رشد اقتصادی و توسعه ملی تاثیر گذار است.

تضمین کیفیت: امکان نظارت بر واردات افرامی کار دشواری است، در صورتی که با مصرف کالاهای تولید داخلی می توان به ایجاد و نظارت بر استانداردهای تضمین کیفیت به نفع رفاه مصرف کنندگان محلی کمک کرد.

ثبات قیمت: حجم قابل توجهی از مواد مصرفی، وسایل نقلیه و مواد اولیه وارداتی از بازار موازی تامین می شوند. در این بازار، قیمت ها بیش از حد غیرموازی تعیین می شوند و تولیدکنندگان محلی نیز، به منظور جلوگیری از کاهش مصرف کنندگان، قیمت را با بازار موازی هم تراز می کنند. اما با مصرف تولیدات داخلی این تغییرات قیمت قابل کنترل می گردد.

دولت با رفع موانع تولید به داخلی سازی صنعت کمک می کند

روز گذشته محسن منصوری و حسین حبیبی فرماندار اسلامشهر از خطوط تولید، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های شرکت ایران‌خودرو دیزل بازدید و با کارگران این شرکت به گفتگو پرداخت.

منصوری اظهار داشت: در بازدیدی که از شرکت ایران‌خودرو دیزل داشتیم، کار جهادی و حل مشکلات با دید ملی در این شرکت کاملا مشخص بود و ظرف ۳ سال، شاهد رشد چند برابری تولید و افزایش کیفیت همچون تهران برطرف کرد.

وی با اشاره به برنامه‌های حال حاضر ایران خودرو دیزل مبنی بر تولید اتوبوس برقی افزود: دولت مشتاق است با این روند تولید خودروهای برقی، مشکلات زیست محیطی و آلودگی هوا را مخصوصاً در کلان‌شهرهایی همچون تهران برطرف کند. معاون اجرایی رئیس جمهور تاکید کرد : باید کار گروه منظمی با حضور نمایندگان ای وزارتخانه‌هایی همچون نفت، صمت، سازمان راهداری و دیگر ارگان‌ها برای رفع موانع تولید تشکیل شود تا کارخانه‌ها مانند ایران خودرو دیزل در توسعه و پیشرفت معطل نماند.

چگونگی حمایت از تولید داخلی در ایران

دستگاه ها و شرکت های دولتی نقش مهمی در حمایت از تولید و رونق اقتصاد ملی دارند. قدم اول برای حمایت از کسب و کارهای داخلی و ملزم کردن دستگاه های دولتی برای خرید کالای داخلی، قانون گذاری است. در ایران نیز برخی قوانین در راستای مدیریت واردات، ممنوعیت واردات کالاهای مشابه و تنظیم تعرفه وضع شده است، اما در مرحله اجرا و مدیریت، نتایج خوبی مشاهده نشد. بخش دیگر قانون گذاری برای حمایت از کسب و کارهای داخلی، مربوط بهخرید تجهیزات و خدمات شرکت های دولتی از تولیدات داخلی است. در این راستا، قانون «حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تامین نیازهای کشور» در سال ۱۳۹۱ در مجلس تصویب شد. از سوی دیگر در سال ۱۳۹۰ و همچنین سال ۱۳۹۷ برای چندین بار قانون «ممنوعیت خرید کالاهای مشابه داخلی برای دستگاه های دولتی» تصویب گردید. با این حال، این قوانین در عمل به دلیل نبود سازوکار اجرایی، نحوه نامناسب الزام به اجرا، نبود نظارت بر اجرا و بررسی میزان اجرا، ناموفق بوده اند.

نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ساخت ایران به منظور حمایت از شرکت های داخلی تولیدکننده این محصولات و تسهیل در فروش آنها تشکیل شده است. از سال ۹۳ تاکنون پنج دوره از این نمایشگاه برگزار شده است. اما در دوره های اخیر نمایشگاه، دو عامل باعث تضعیف این نوع حمایت از شرکت های دانش بنیان شده است، اول، نحوه حمایت های معاونت علمی از شرکت های دانش بنیان حاضر در نمایشگاه با تغییراتی مواجه شده است و بودجه کمتری را در این زمینه اختصاص می دهد. دوم، به منظور خرید تجهیزات آزمایشگاهی، بودجه داری به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تخصیص یافته است که به نوعی حمایت از کالاهای خارجی در برابر کالاهای داخلی است.

۲۵ اقتصاد بزرگ جهان تا سال ۲۰۷۵؛

در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ اقتصاد جهانی در اثر تورم بالا و افزایش نرخ بهره توسط بانک‌های مرکزی برای کنترل تورم، با کاهش فعالیت‌های اقتصادی و مشکلات دیگر مواجه شده است.
علیرغم عملکرد خوب اقتصاد آمریکا با رشد ۴.۹ درصدی در سه ماهه سوم ۲۰۲۳، چشم انداز اقتصاد جهانی همچنان مثبت نیست و انتظار می‌رود رشد جهانی در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ حدود ۳ درصد باشد که کمتر از سال ۲۰۲۲ با رشد ۲.۵ درصد است.

یکی از دلایل اصلی کاهش رشد جهانی نسبت به پیش بینی ها، کاهش رشد اقتصاد چین است. برای تعیین بزرگترین اقتصادهای جهان تا سال ۲۰۷۵، ما از گزارش تهیه شده توسط گلدمن ساکس استفاده کردیم که نرخ رشد هر کشور را ارزیابی می کند و تخمین می‌زند تولید ناخالص داخلی آن‌ها در سال ۲۰۷۵ چقدر خواهد بود. در ادامه مروری خواهیم داشت بر ۲۵ اقتصاد برتر جهان تا سال ۲۰۷۵.

۲۵. آفریقای جنوبی

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۳.۳

تربلیون دلار

قطعی‌های برق تاثیر منفی‌ای بر اقتصاد آفریقای جنوبی داشته‌اند. اما عملکرد اقتصادی این کشور در سه ماهه دوم ۲۰۲۳ بهتر از پیش‌بینی‌ها بوده است.

۲۴. کره جنوبی

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۳.۴

تربلیون دلار

کره جنوبی در چند دهه گذشته به یک نیروگاه اقتصادی تبدیل شده است و انتظار می‌رود تا سال ۲۰۷۵ در بین بزرگترین اقتصادهای جهان باقی بماند.

۲۳. مالزی

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۲.۵

توسعه زیرساخت های شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی

امتیاز – لیلا پاشایی: مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در جریان بازدید خود بر توسعه زیرساخت های شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی تاکید کرد.

جعفر سالاری نسب، در نشست صمیمی با مدیریت و مسئولین شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی، در خصوص چالش ها و مشکلات این منطقه

صندوق ذخیره فرهنگیان اعلام کرد؛



صندوق ذخیره فرهنگیان

بود. همچنین فرهنگیانی که قبلا در بانک سرمایه حساب نداشتند، توسط بانک برای آنها افتتاح حساب صورت گرفته

است، بنابراین بازنشستگان برای اطلاع از واریز سهم‌الشرکه، به صورت حضوری یا اینترنتی موجودی حساب خود در بانک

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران تاکید کرد؛

توسعه زیرساخت های شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی

رهنمودهای لازم را ارائه داد.

سالاری نسب در این دیدار ضمن تقدیر از تلاش های بی وقفه مدیریت و کارکنان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی در تامین و توزیع مطلوب سوخت، نسبت به توسعه زیرساخت های این منطقه و توجه به نیروی انسانی بعنوان سرمایه اصلی شرکت تاکید کرد.

سرمایه را بررسی نمایند.

روابط عمومی صندوق ذخیره فرهنگیان با تاکید بر تحول در ساختار امور اعضا در موسسه و نظام پرداخت سهم‌الشرکه اعضای بازنشسته به کمتر از یک ماه گزارش نموده است؛ این مبلغ، اولین وجوهی است که فرهنگیان بازنشسته قبل از برقراری حقوق مستمری، به طور کامل و یکجا دریافت می نمایند.

براساس گزارش روابطعمومی صندوق ذخیره، اجرایی شدن طرح ارزش مالکانه باعث ترغیب بیشتر فرهنگیان به عضویت در صندوق شده است به طوری که علاوه بر معلمان جدیدالاستخدام، فرهنگیان شاغل نیز که عضو صندوق نبودند، نسبت به عضویت اقدام کرده‌اند.

روابطعمومی موسسه از فرهنگیانی که علاقه مند به عضویت در صندوق می باشند خواسته است با مراجعه به دفاتر نمایندگی موسسه در سراسر کشور یا ادارات تعاون آموزش و پرورش نسبت به عضویت در موسسه اقدام کنند تا از خدمات حین خدمت و سودآوری این مجموعه بزرگ اقتصادی در زمان بازنشستگی بهره‌مند شوند.

همچنین فرهنگیانی که عضو موسسه هستند، می‌توانند نسبت به افزایش واریزی خود تا سقف ۵ درصد حقوق و مزایا اقدام کنند تا به همان میزان از سود حاصل از سرمایه‌گذاری‌های صندوق بهره‌مند شوند.



«امتیاز» از وضعیت تولیدات داخلی در ایران گزارش می دهد؛

چشم انداز رشد اقتصادی در کشور

جهان است. در حالی که انتظار می‌رفت این کشور از سال ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۶ به رشد سالانه ۶.۴ درصدی ادامه دهد، ریسک نقدینگی منجر به تغییر چشم انداز این کشور به سمت منفی شد.

۱۵. فرانسه

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۶.۵

تربلیون دلار

فرانسه در سال ۱۹۸۰ چهارمین اقتصاد برتر جهان بود، اما به تدریج سقوط کرد. رشد اقتصادی کند و نرخ باروری پایین باعث شده روند نزولی اقتصاد فرانسه ادامه پیدا کند.

۱۴. فیلیپین

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۶.۶

تربلیون دلار

انتظار می‌رود فیلیپین از سال ۲۰۳۰ تا ۲۰۳۹ نرخ رشدی نزدیک به ۵ درصد را حفظ کند که به این کشور اجازه می‌دهد در بلندمدت از اقتصادهای برتر اروپایی مانند فرانسه نیز پیشی بگیرد.

۱۳. روسیه

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۶.۹

تربلیون دلار

روسیه در نتیجه تهاجم این کشور به اوکراین همراه با تحریم‌های شدید کشورهای غربی، شاهد کاهش رشد اقتصادی بیشتری خواهد بود. این کشور در حال حاضر احتمالا سیزدهم برتر جهان است، اما در سال ۲۰۷۵ به جایگاه سیزدهم در میان بزرگترین اقتصادهای جهان سقوط خواهد کرد.

۱۲. ژاپن

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۷.۵

تربلیون دلار

ژاپن موفق شده است فرصت‌های از دست رفته در طول همه گیری کرونا را جبران کند و این کشور اکنون سیزدهم بوی خود را در سال ۲۰۲۴

تربلیون دلار

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۷.۶

تربلیون دلار

بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول، مکزیک در حال حاضر در حال توسعه اقتصادی است و انتظار می‌رود رشد آن در سال ۲۰۲۳ به ۳.۲ درصد برسد. بخش‌های ساخت و ساز، تولید خودرو و خدمات باعث رشد بیشتر در یکی از بزرگترین اقتصادهای جهان تا سال ۲۰۷۵ خواهند شد.

۱۰. انگلستان

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۷.۶

تربلیون دلار

بریتانیا در دو سال گذشته با فشارهای اقتصادی شدیدی مواجه بوده است. اگرچه افزایش هزینه‌های زندگی و بحران انرژی بر مشکلات اقتصاد آن افزوده است، اما انتظار می‌رود بریتانیا در بلندمدت شهرت خود را به عنوان یکی از تاثیرگذارترین کشورهای جهان حفظ کند.

۹. آلمان

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۸.۱

تربلیون دلار

آلمان بزرگترین اقتصاد اروپا است و پیش‌بینی‌های رشد تولید ناخالص داخلی واقعی آن برای چند دهه آینده حدود ۱ درصد خواهد بود.

۸. برزیل

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۸.۷

تربلیون دلار

برزیل در حال حاضر بزرگترین اقتصاد آمریکای لاتین است و این موقعیت را برای آینده قابل پیش بینی حفظ خواهد کرد. برزیل در ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته عملکرد ضعیفی از خود نشان داده است، به همین دلیل است که در لیست ۲۵ اقتصاد برتر جهان در سال ۲۰۷۵ جایگاه بالایی ندارد، اما انتظار می‌رود که

عملکرد ضعیف آن، در چند سال آینده معکوس شود.

۷. مصر

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۱۰.۴

تربلیون دلار

مصر برای تبدیل شدن به یکی از بزرگترین اقتصادهای جهان تا سال ۲۰۷۵ به نهادهای و سیاست‌های مناسب نیاز دارد و نیازمند ثبات بیشتری است.

۶. پاکستان

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۱۲.۳

تربلیون دلار

تولید ناخالص داخلی پاکستان در سال ۲۰۲۲ حدود ۱۰.۱ تربلیون دلار بوده است. برای رسیدن به ۱۲

تربلیون دلار در سال ۲۰۷۵ نیاز به تغییر بنیادین در سیاست‌ها و نگرش‌ها است. باید صنایع و تولیدات محلی ایجاد شود تا ارزش پول ملی تقویت گردد. پول ملی پاکستان در کمتر از ۳ سال، تقریبا ۱۰۰ درصد ارزش خود را از دست داده است.

۵. نیجریه

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۱۲.۷

تربلیون دلار

نیجریه یکی از کشورهای است که بالاترین رشد جمعیت را در جهان دارد و استفاده صحیح از این امتیاز می‌تواند کمک کند تا این کشور از یکی از خطرناکترین کشورهای جهان در سال ۲۰۲۳ به یکی از بزرگترین اقتصادها در سال ۲۰۷۵ تبدیل شود.

۴. اندونزی

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۱۲.۷

تربلیون دلار

اندونزی کشوری که دارای بالاترین جمعیت مسلمان در جهان است و همچنان در حال تثبیت خود به عنوان یک قدرت قابل توجه در صحنه جهانی است. انتظارات بالا، اندونزی را تا سال ۲۰۷۵ به جایگاه پنجم اقتصادهای برتر جهان سوق می‌دهد؛ یک دستاورد بزرگ با توجه به اینکه اندونزی حتی در بین ۱۵ اقتصاد برتر جهان در سال ۲۰۲۳ قرار ندارد.

۳. ایالات متحده آمریکا

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۵۱.۵

تربلیون دلار

اگرچه ایالات متحده ممکن است تا سال ۲۰۷۵ بزرگترین اقتصاد جهان نباشد، اما همچنان سرانه تولید ناخالص داخلی بسیار بالایی خواهد داشت. انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۵، یک قرن تسلط آمریکا بر اقتصاد جهانی تمام شود و کشورهایی که در حال حاضر به عنوان کشورهای نوظهور یا در حال توسعه طبقه‌بندی می‌شوند، به بزرگترین اقتصادهای جهان تبدیل شوند.

۲. هند

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵: ۵۲.۵

تربلیون دلار

موقعیت آمیز برنامه‌های دولتی در چند سال اخیر بوده است. انتظار رشد واقعا بالایی از هند برای چند دهه آینده ممکن است درخواست بزرگی باشد، اما جمعیت رو به رشدی که به شدت به سمت سرمایه گذاری جمعیتی جوان‌تر و قابل توجه در آموزش و زیرساخت‌ها متماثل است، همگی در کمک به هند برای سبقت گرفتن این کشور از ایالات متحده در سال ۲۰۷۵ نقش دارند.

۱. چین

تولید ناخالص داخلی مورد انتظار در سال ۲۰۷۵ (به تربلیون دلار): ۵۷

ممکن است این کشور بزرگترین اقتصاد جهان در سال ۲۰۳۰ نباشد، اما تا سال ۲۰۷۵، احتمال دارد ورق برگردد. در حالی که چین در حال حاضر درگیر چندی اقتصادی است، در واقع عملکرد بهتری نسبت به پیش بینی‌ها داشته است.

روزنامه صبح ایران

امذپاز

اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

حجم آب دریاچه ارومیه به یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب رسید

رئیس حوزه آبریز رودخانه ارس گفت: سطح دریاچه ارومیه به تراز ۱۳۷۰.۲ متر و حجم موجود در آن به بیش از یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب رسیده است.

احمد قندهاری رئیس حوضه آبریز رودخانه ارس اظهار کرد: بر اساس برنامه منابع و مصارف سدها که ابتدای هرسال آبی تهیه، مصوب و ابلاغ می‌شود، میزان رهاسازی برای مصارف مختلف از سدهای کل کشور و همچنین حوضه آبریز دریاچه ارومیه تعیین می‌شود. وی افزود: با توجه به کاهش جدی بارش‌های پاییزه از یک سو و نیز بهبود وضعیت بارش‌های زمستانه از سوی دیگر، زمان رهاسازی آب از سدهای دریاچه ارومیه برای تأمین بخشی از قنابه دریاچه مشخص شد. رئیس حوضه آبریز-رودخانه ارس ادامه داد: در سال آبی جاری بارش‌های پاییزه ۹ درصد نسبت به سال گذشته و ۴۰ درصد نسبت به بلندمدت کاهش داشت. وی یادآور شد: بر اساس آخرین وضعیت بارش‌ها در سال جاری تاکنون، نسبت به متوسط بلندمدت حوضه دریاچه ارومیه ۲۸ درصد افزایش را نشان می‌دهد. در این شرایط رهاسازی آب از سدهای مهیاد، بوکان و از سد ساروق ۱۰ میلیون مترمکعب در فاز اول برنامه‌ریزی و در سوم اسفند ماه جاری آغاز شد. قندهاری تأکید کرد: بی‌تردید رهاسازی آب به سمت دریاچه ارومیه، نیازمند هماهنگی کامل بین دستگاه‌های متولی بوده که تحت نظارت رئیس ستاد احیای دریاچه ارومیه فعال شده است. در این خصوص از اواسط پاییز هماهنگی‌های لازم و اقدامات به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده است که با بسته بودن سردانه‌های کانال‌های کشاورزی و با مراقبت و رصد مستمر برای جلوگیری از برداشت‌های غیرمجاز، حداکثر آب ممکن به دریاچه برسد به گونه‌ای که حجم آب وارده شده به دریاچه از رودخانه‌های اصلی سه برابر سال گذشته اندازه‌گیری شده است. وی افزود: بعدی رهاسازی پس از اتمام این دوره رهاسازی و با در نظر گرفتن وضعیت پوشش برفی حوضه، ذخیره آب سدها و با توجه به اولویت تأمین آب شرب پایدار مراکز جمعیتی و پیش‌بینی فصلی بارش تا اردیبهشت ماه انجام خواهد گرفت. بر اساس اعلام وزارت نیرو، قندهاری یادآور شد: با توجه به حجم رهاسازی‌ها و اقدامات نرم‌افزاری انجام شده و به برکت بارش‌های زمستانه به رغم سه سال بی‌دری خشکسالی و بارش‌های اندک پاییز امسال، سطح دریاچه به تراز ۱۳۷۰.۲ متر و حجم موجود در آن به بیش از یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب رسیده و امید است با ادامه بارندگی‌های زمستانه و بهار شاهد وضعیت بهتر دریاچه ارومیه در سال پیش‌رو باشیم.

افزایش تولید نفت و گاز باورود بخش خصوصی

مدیر اسبق امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران گفت تنها با ورود بخش خصوصی می توان به افزایش تولید نفت و گاز امیدوار بود. محسن قمری مدیر اسبق امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران و کارشناس انرژی درباره ورود بخش خصوصی به توسعه میدان نفت و گاز که در برنامه هفتم مصوب شده است گفت: اینکه بخش خصوصی بتواند به توسعه میدان نفت و گاز ورود کند باعث می‌شود که تولید و گاز و سایر فرآورده‌های سوختی در کشور بالا برود و توانیم حتی اقدام به صادرات این فرآورده‌های نفتی به کشورهای دیگر کنیم. قمری با بیان اینکه باید شکل ورود بخش خصوصی به توسعه میدان نفت و گاز کاملا برنامه‌ریزی شده باشد افزود: شرایط به این نحو نباشد که بخش خصوصی با ورود به این حوزه متضرر شود در واقع این اقدام باید به نحوی باشد که دو کشور فائق آمد. این دولت و هم بخش خصوصی باشد. مدیر اسبق امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه تاکنون این شاهد ورود بخش خصوصی به این حوزه نبوده‌ایم افزود- با ورود بخش خصوصی تحریم پذیری این حوزه کمتر می‌شود زیرا تحریم بخش خصوصی سخت و زمان بر است و از سوی دیگر وقتی بخش خصوصی به این حوزه سرمایه‌یاش را ورود بدهد قطعا اولین نتیجه آن افزایش برداشت است و می‌توان حتی به این وسیله بر معضل ناترازی انرژی در کشور فائق آمد. این کارشناس ارشد اقتصاد انرژی توضیح داد: با این اقدام انحصار شرکت ملی نفت به پایان می‌رسد و بخش خصوصی حتی می‌تواند به این وسیله با تولید بیشتر و سود بیشتر مشکل کمبود سوخت در دوران پیک مصرف برای خودش را برطرف کند و به این وسیله جلوی ضرر و زیان تعطیلی صنعت را بگیرد.

مازادپياز صادر می‌شود

طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی، در مقایسه صادرات پياز در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، میزان صادرات در دی ماه ۱۴۰۲ بعد از اعمال عوارض صادرات ۹ هزار تن و در سال ۱۴۰۱ به میزان ۸ هزار تن است. مطابق آمار معاونت زراعت، تولید پياز در ماه‌های آبان، آذر و دی هواره با کمترین میزان برداشت روبه روست که این امر افزایش قيمت محصول پياز در آن برهه زمانی را به همراه دارد. این گزارش می‌افزاید: در سال ۱۴۰۱، به دلیل كمبود عرضه پياز و متعاقب آن افزایش قيمت در سال‌های آذر، دی و بهمن، دولت با سیاست‌های اعمال عوارض صادراتی ۵۰، ۱۰ و ۱۸۰ درصد به ترتیب در روزهای ۲۲ آذر، ۱۷ دی و ۱۶ بهمن سعی در کنترل قيمت این کالا داشت. اما این سیاست‌ها به دلیل عدم اعمال در زمان مناسب، نه تنها به کاهش قيمت پياز كمکی نکرد، بلکه در راستای تأمین مكفی این کالا هزینه واردات پياز نیز به کشور تحميل شد.با توجه به تراز منفی -۱۴۰۲ و تولید و تعیین زمان فروچاهی تولید، عوارض صادراتی مسايسه‌كش خرده‌فروشی پياز در دی ماه سال ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال قبل پيانگر کاهش ۲۰ درصدی قيمت است.